
Tombolillo Eligio

MILANI BEATRICE ASSESSORE A

MANTOVA MASSIMO
VINCENZO

V. SINDACO - ASS.

D'ALESSIO MARIA RITA ASSESSORE P

P
SINDACO

RONCI FERNANDO ASSESSORE ESTERNO P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Dott. Tombolillo Eligio in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO GENERALE   Schirmenti Stefano

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

BOTTONI GIOVANNI

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N

ASSESSORE P

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 17:50, presso
questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale così
composta:

                                COMUNE DI PONTINIA
PROVINCIA DI LATINA

                                                                                                                         COPIA

DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  203   Del  29-12-2021

Oggetto: INSINUAZIONE  FALLIMENTO FSP IMMOBILIARE SRL - IN=
CARICO PATROCINIO LEGALE



LA GIUNTA

VISTA la sentenza N.23/2019 del Tribunale di Benevento, con cui è stato
dichiarato il fallimento della società FSP IMMOBILIARE S.r.l.- partita IVA
02497550596;

VISTI gli avvisi di accertamento IMU che l’Ufficio tributi ha provveduto a
notificare per le annualità 2016-2017-2018 e 2019, precedenti al fallimento e
sino alla data della sentenza dichiarativa,  per l’importo complessivo di €
219.672,92;

RITENUTO  opportuno provvedere ad attivare l’insinuazione ultratardiva
nello stato passivo della società conferendo formale incarico di patrocinio
legale;

VISTO il nuovo Regolamento per l’affidamento di incarichi legali ai
professionisti esterni all’Ente approvato con Delibera C.C. n. 17 del 31.03.2016
e modificato con Delibera C.C. n. 80 del 20.12.2016;

VISTE le note prot.26434, 26435 e 26436 del 21.12.2021 con le quali è
stata richiesta la miglior offerta per l’incarico in oggetto;

VISTE le note prot.26451 del 22.12.2021 e prot.26565 del 23.12.2021
con cui sono pervenuti i preventivi di compenso professionale;

VISTO il bilancio triennale 2021-2023, esercizio 2021;

Acquisiti i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’art. 49 del TUEL;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

DELIBERA

di dare mandato al Sindaco di costituirsi nelle forme e nei modi di legge;1)

di nominare l’Avv. Giulia Rocco,  con sede in Latina Via Priverno n.51 –2)
Cod. Fisc.RCCGLI76B661712E il legale per la difesa degli interessi e delle
ragioni del Comune di Pontinia  per l’insinuazione del Comune di Pontinia
nello stato passivo della procedura fallimentare FSP IMMOBILIARE S.r.l.;

di demandare al competente Responsabile di Servizio i conseguenti3)
adempimenti gestionali, con particolare riferimento agli impegni contabili;

di dare atto che sarà possibile il conferimento di formale incarico al4)
predetto Avvocato solo dopo l’avvenuto espletamento degli adempimenti
gestionali appena indicati;

 DELIBERA DI GIUNTA n. 203 del 29-12-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI PONTINIA



di dichiarare, con separato voto unanime, la presente deliberazione5)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs n.
267/2000.

 DELIBERA DI GIUNTA n. 203 del 29-12-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI PONTINIA



LA GIUNTA

VISTA la proposta di deliberazione avanti riportata;

DATO ATTO che sulla medesima sono stati espressi i parere di cui al D.Lgs n. 267/2000;

Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

DI APPROVARE in ogni sua parte la proposta di deliberazione di cui sopra che qui si intende
integralmente riportata;
Successivamente, con separata votazione, ad unanimità di voti

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente  eseguibile.

REGOLARITA' CONTABILE

REGOLARITA’ TECNICA

PARERE:       Favorevole del 23-12-21  IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Il Dirigente dell’Area A
F.toCorradi Corrado

 DELIBERA DI GIUNTA n. 203 del 29-12-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI PONTINIA

PARERE:      Favorevole del  23-12-21  IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Il Dirigente dell’Area A
F.toCorradi Corrado



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Tombolillo Eligio F.to  Schirmenti Stefano

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per
15 giorni consecutivi dal 31-12-2021                                              al 15-01-2022.
(Prot. N. 2053             del Registro delle Pubblicazioni)

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Schirmenti Stefano

CERTIFICATO ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ per il decorso termine di 10
giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

Pontinia lì _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 Schirmenti Stefano

[S] La presente deliberazione in data 29-12-2021è stata dichiarata immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs n. 267/00.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Schirmenti Stefano

Per Copia conforme all’originale

Pontinia  lì 31-12-21

IL SEGRETARIO GENERALE
 Schirmenti Stefano

 DELIBERA DI GIUNTA n. 203 del 29-12-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI PONTINIA


